
RÖDA GARDET SEGRAR. NYA LOKALBIBLIOTEK, jSVENSKARNE 
TAGA ÅLAND

SOLDATERNAS RÖSTER.
, UnieeregOringene majoritet ökaa från

4» tm sa

JERIKO TAGES 
AV BRITTERNA

VECKODAGAR­
NAS UPPKOMST PÅ R j&LANDRöda gardet i Finland har 

del segrar.
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Ohyggligt i Finland. Boklistan “A" färdig.Frank Oliver besegrad.
Ryssarna tvingas antaga syn­

nerligen förödmjukande 
tyska fredsvillkor.

Svenska trupper ha landstigit på 
Åland och efter nagot mot­

stånd intagit det.

För att upprätthålla ordning.

Endast smärre infanteridrabb­
ningar äga rum på alla 

stridsfronterna.

AV LEKTOR HENRIK PETRINI. Det är ännu ej tydligt, om Trotikye 
demobiliaeringsorder till armén också 
galler, eller kommer att åtlyda» av de 
ryska trupperna 1 Finland Landet är 
faktiskt I krig med Ryssland, ty alla 
ryssar på det område som kontrollera» 
av finska statsmilisen åro under ar- 
rest. antingen aktuell eller “på egna 
rum". Myndigheterna 1 Torneå vägra 
att låta en enda ryss, inte ens en ku 
rtr. komma In i Finland västerifrån 

Under tiden räddar Sverige sina eg­
na undersåtar och andra utländingar. 
som vilja fly ur Finland En andra 
råddningsexpedltion av detta slag an­
lände till Stockholm i sondags & d 
m»<{ omkring Ki flyktingar av alla 
nationaliteter Dessa 
saker att förtälja om råda gardets rys­
liga framfart i sodra delen av landet. 
Så berättades att 1 närheten av Björne­
borg elva finnar blevo avklädda och 
tvungoe att springa omkring på \*n in­
hägnad gård, medan soldater använde 
dem som rörliga skottavlor och övade 
8ig i målskjutning, tills alla blivit dö-

Svenska Nationalblblloteket kan nu 
råkna med ytterligare tre nya lokiU- 
bibllotek

På möte I svenska baptistkyrkan t 
Wadena. Sask., den 17 februari bilda­
des lokalbiblioteket No. 10 Oscar 
Fredrik 45 personer antecknade sig 
genast som medlemmar. Till styrelse 
valdes: Mr Otto Nilson, ord . mr Erik 
Johnson, bibliotekarie, mr W. L An­
derson. kassör, mr J W. Lundin, sek 
reterare. Till réVlsorer utsågos: Pa­
stor P. M Meljer, mr L. Ca val 11 och mr 
Olle Eskilson Det av Svenska Natio- 
nalkomltén uppgjorda stadgeförslaget 
for lokalbibliotek antogs med en smär­
re ändring. En bokremissa avsändes 
även till Svenska Nationalblbllotekets 
styrelse

Resultatet av de cansdensiska solda­
terna» röstning i Frankrike. Canads 
och Förenta Staterna meddelades 1 
söndags av W F O Connor. general 
retumiag officer Unionregeringens 
majoritet 1 parlamentet ökades därige­
nom till *0 röster Dea var 45. då de 
• i v ila rösterna räknades Soldaternas 
roster 1 Storbritannien ha alla tillde-

•Ig att vi
ba fått vår vecka från Judarna, endast 

isd den skillnaden att de kristna st- 
bytte lördagen mot sondagen som helg­
dag. emedan Kristus uppstod från de 
döda på en söndag

Men tänka vi närmare på veck od» 
garnas namn. såsom 'söndag' (sol- iats de olika valkretsarna, och en stab 
dag t, “måndag ' etc. så hänvisa de in- på sextio officerare började 1 lördags 
gal un ds på vare sig ett kristet eller ja- räkna dem 
diskt ursprung Snarare peka de han ; alla resultat skola vara Inne Idag. ons- 
på en religion dår man dyrkade himla- dag. då regeringens majoritet antag- 
kropparna. om man förutsätter att vec- j ligen kommer att ån mer okas Rege- 
ksn skall ha ett religiöst ursprung ringens och oppositionens ställning

provinsvis år som följer:

Vanligen föreställer

En väldig tysk framstötMen kanonerna dundra.
österrikiska socialister önska 

antaga president Wilsons 
fredsprinciper.

Rumänien underhandlar.

Svenska riksdagen beslutar med 
stor majoritet om inter­

vention.
Tyska auxiliärk ryssaren Wolf 

hemkommen efter en lång 
sjörövarfärd.

Magra underrättelser.Norska förluster.
Mr 0'Connor väntar att

Ryssarna ha under den gångna vec­
kan rikligen fått smaka den preussiska 
rnllitarismens makt Sem bekant ble­
vo fredsförhandlingarna mellan tyskar 
na och bolsjevikerna avbruina De se­
nare ansågo de tyska fredsvillkoren 
allt för oantagliga

Svenska trupper ha nu tagit Aland 
Meddelandena därom äro emellertid så 
magra, att man icke ännu vet. vad Sve­
rige ätnnar göra med ögruppen

Ett telegram från Stockholm av d. 
24 febr. meddelar, att den svenska 
riksdagen antagit regeringens forslag 
om en militär intervention på Åland. I 
första kammaren antogs förslaget en­
hälligt utan debatt. 1 andra kamma­
ren antogs propositionen med 131 rö­
ster mot 15.

Ett telegram från Petrograd av den 
9 februari, via London den 21 februari, 

meddelar: “I det bolsjevikiska huvud­
kvarteret bekräftas rapporten. att 
svenska trupper tagit de åländska oar 
na. De landsatta svenska trupperna 
ronte envist motstånd av den lilla 
garnisonen bolsjevikiska trupper. Sän­
dandet av svenska trupper för att upp­
rätthålla ordningen på Aland rapporte­
rades icke-offlciellt förra veckan.”

Några flera underrättelser om den­
na för Sverige viktiga händelse före­
ligga icke, när detta skrlves. Som be­
kant ha ålänningarna, som ju äro av 
svensk stam och aldrig varit nöjda 
med rysk regim eller finsk förbindelse, 
själva officiellt begärt att få komma 
tillbaka till det gamla moderlandet 
Sverige. I Finland lär dock finnas en 
opinion för att Aland fortfarande skall 
tillhöra Finland, och torde uppgörel­
sen om Alands framtida öde bliva en. 
affär mellan Sverige och Finland.

Senare meddelas från Köpenhamn, 
att den svenska styrkan, som intog 
Åland, bestod av 500 man. Dessa sko­
la bilda en bevakning till krigets slut. 
Sex hundra man av det finska vita gar­
det lämnade öarna på svenska fartyg 
och fördes, via Sverige, till Torneå 1 
Finland Ryska soldater på öarna kom­
ma att förflyttas. Fem hundra man 
av vita gardet ha blivit dödade. Ocku- 
pcringen av Aland har skett av Sverige 
efter medgivande av de olika fraktio­
nerna på öarna och har skett endast 
för att skydda befolkningen, enligt den 
svenske statsministern, som emfatiskt 
förnekar, att någon politisk avsikt lig 
ger där bakom.

Onsdagen d. 20 febr. — Den schwei­
zisk-österrikiska gränsen har åter full­
ständigt stängts av de österrikiska 
myndigheterna. — Tyskarna uppgivas 
skola använda en ny mystisk gas i 
den länge väntade stora framstöten på 
västfronten. — En större lyckad raid 
anställdes 1 måndags kväll av britter­
na på fronten 1 Flandern, söder om 
Houtholstskogen. — Den b. Ittiska ar­
mén består nu av cirka 5.0O0.000 man 
— Amalgamated Society of Engineers 
har förkastat den brittiska regerin­
gens “man-power” forslag med 93.547

Den egyptiska astrologiska veckan.
Tanken ledee då närmast tillbaka 

till de^ gamla Babylonlen. dår präster­
na ofta voro skickliga astronomer 1 
den babyloniska religionen ingick den 
föreställningen att företeelserna på 
himlen hade sin motsvarighet hår på 
Jorden, så att rnan rentav kunde förut­
säga kommande ting genom att stu­
dera stjärnorna

Redan tidigt hade babyloniema lagt 
märke Ull att solen, månen och fem 
stjärnor, nämligen de fem för blotta 
ögat synliga planeterna Merkurlus, 
Venus. Mars. Juplter och Baturnus. 
rörde sig på himmelen ej blott I den 
dagliga rörelsen, ut»n åven 1 förhållan­
de Ull flxstJårnorn\ Man 
nu att man kunde a 
nas blivande öden geniiyn 
dé rörliga himlakroppar*» 
förhållande till födelsetinirttfn

Sålunda utbildades en teorrgtt varje 
timme på dagen stod under Inflytande 
av en av de sju. som med ett gymen 
samt namn kallades planeter Man vrd 
nade dem efter den lått iakttagna o^i- 
loppstiden sålunda

hade hårresandeReg Oppn
Prtnce Edward Island
Nova Bcotia ............
New Brunswick ..........
Quebec.............................
Ontario
Manltoba .......................
Saskatchewan ......
Alberta 
Brit is h 
Yukon

■ 4
n 12 4

Följden härav blev en tysk invasion 
Här

7 4
3 62 I de ryska östersjöprovinserna 

gingo tyskarna fram med stormsteg 
och ronte knappast något som helst

Från Inwood. Man . meddelas, att 
man där bildat étt starkt lokalbiblio­
tek med namnet No. 11 Bellman Mr 
Gust Billson är bibliotekets sekretera 
re Närmare kommer att framdeles 
meddelas om detta lokalbibliotek 

De nya lokalbiblioteken önskas lyc­
ka och framgång.

1072
113
016

Den ryska armén' syntes 
De togo den

motstånd.
vara alldeles upplöst 
ena viktiga platsen efter den andra, 
och i måndags hade de tagit Reval 
samt Pskov, omkring 160 mil sydväst 
om Petrograd Denna senare stad upp­
gives dock 1 pressläggnlngsogonbllc- 
ket ha återtagit» av bolsjevikerna

111
Columbia 13 0

10

Brittiska flygare ha ro ed 
framgång bombarderat Zeebriigge. — 
De tyska independenta socialisterna 
arrangera for en demonstrativ strejk 1 
ammunitionsfabrikerna att börja den 1 
mars. — Storbritanniens krigsomkost­
nader uppgå nu till cirka $30.000,000 
om dagen. — Det uppgives, att Tysk­
land ämnar söka få separatfred med 
Flandern.

87147Summa .....................
Regeringsmajoritet, 6u 
Ett val är uppskjutet, nämligen 1 

Nelaon, Man.
De valkretsar, »om övergått från op­

positionen till regeringen, äro: Cape 
Breton South och Richmond, där 
Mesars Kyte och Carroll besegrades; 
Cumberland. där ex-Speaker Rhodes 
år vald över Hance Logan; Hants. där 
MarteiP» majoritet blivit utstruken och 
Pictou. dår McGregor har besegrat 
Mackay. alla i Nova Scotia; South Es- 
sex. Ontario, där Brien. union, har be­
segrat Altken. liberal; West Edmon- 
ton. där Colonel Grieebach har en stor 
majoritet över Hon Frank Oliver; och 
Sekena, Britisb Columbia, där Colonel 
Peck. soldatkandidat. blivit vald över 
ftiork, liberal:

Ett presstelegram från Köpenhamn 
till .London i fredag»^å d. meddelade 
en uppgift från ''Socialdemokraten" i 
Stockholm samma dag att en stor 
mängd vapen och ammunition för Fin­
land anträffats och beslagtagito I 
Stockholms hamn. 
av bland annat en halv million patro­
ner och var adresserat till en fingerad 
privatperson, 
ster&s ha underrättat regeringen att de 
skola inställa arbetet, om utförsel av 
ammunition tillåtea.

Når tidningen går i press meddelas, 
att ett lokalbibliotek bildades 1 Perci­
val. Sask., den 13 februari. Det har 
antagit namnet Oscar 11 och kommer 
ined säkerhet att tilldelas No. 12.

Följande tjänstemän valdes: Ordf. 
Andrew Nyström, sekr. E. W Larson, 
kassör John Nordin. Mr John Nordin 
tjänstgör som bibliotekarie.

Tjugo medlemmar äro redan teck­
nade, och man har gott hopp att få en 
hel del till.

Tyskarna sågo sig så starka, att de 
till bolsjevikerna framlade fredsanbud 
av det mest förödmjukande slag. och 1 
söndags meddelades från London, att 
Lenln och Trotzky sett sig nödsakade 
att antaga dessa fredsanbuil Ryss­
land kommer genast att sända en de­
legation till Brest-Litovsk Strax för­
ut hade ryssarna hotat att försvara sig 
med guirillakrig, och när detta den 26 
dennes skrives. pågår ännu kampen 
mellan bolsjeviker och tyskar, trots 
att de förra accepterat tyskarnas freds-

Enligt de tyska fredsvillkoren måste 
Ryssland avstå alla baltiska områden 
väster om en linje, som uppglvits vid 
fredsunderhandlingarna vid Brest-LI- 
tovsk samt territorium i Dvinskreglo- 
nen, där gränsen skall bliva Kurlands 
östra gräns Ryssarna måsto sålunda 
avstå mer än 160.000 kvadratmil ter­
ritorium med en befolkning på 18,000,- 
000 invånare.

Boklistan “A" är nu ute från tryt. ^ Fredsundrtrhandlff.Uur mellan Rumå­
ket och har uts&nto till de olika lokal ' 
blbllotJken. Listan år synnerligen om 
sorgsfullt. vald. Flera listor skola an 
tagligen i den närmaste framtiden 
tryckas, och hoppas styrelsen att på 
dessa kunna anteckna ännu bättre pri­
ser än på listan "A". Allt lokalbibllo­
tek uppmanas att vid bokorder bestäl­
la böckerna inbundna. Bom blnderier- 
na i Wiijnipeg äro mycket dyra, så 
måste alla böcker lämpligen inbindas 
1 Förenta Staterna för ett genomsnitts­
pris av 60c.

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL .

Partiet utgjordestänkte sig
människor- 
att studera 
och deras Fabriksarbetare i VäTorsdagen d. 21 febr. — Franska av­

delningar gjorde i går ett kraftigt an­
fall på tyskarna 1 Lothringen. inträng­
de i de tyska linjerna på en bred front 
och togo mer an 400 fångar 
brittiska armén i Palestina avancera­
de i går oster om Palestina två mil på 
en 17 mil bred front 
handelsångare av 1,600 ton eller mer 
sänktes förra veckan. 204 amerikana­
re oinkommo, då Tuscania gick under. 
— Britterna stå nu fyra mil frän

1 ett telegram till "Daily News” 1 
tisdags f. v. omtalar desa korrespon­
dent i Stockholm. Baaset Digby. att 
den allmänna opinionen i Sverige 1 
hög grad påverkats av de nyheter från 
Finland, som medförts av flyktingarne 
därifrån, vilka anlänt till Stockholm 
med den andra svenska undsättnings- 
expedltionen och han hårresande hi­
storier att berätta om tillståndet i Hel­
singfors. Det säges att röda gardet i 
sitt högkvarter på Broholmen varje 
natt firar de förfärligaste orgier, var­
under de på det omänskligaste behand 
la sina fångar. Trovärdiga ögonvitt­
nen säga aU rödgaiv*#terna brukat 
skära ut ögonen ur deras,hålor på fån- 
garne. De berätta också om morgon­
avrättningar, sedan delinqventerna he­
la natten undergått den grymmaste 
tortyr.

Dessa skildringar ha varit ägnade 
att stämma den allmänna meningen i 
Sverige och uppväcka en alltmera all­
män önskan om Intervention för att 
gora slut på det röda skräckväldet, 
trots Hjalmar Brantings opposition, 
vilken emellertid säges grunda sig pä 
form vdan att general Mannerheim 
snart skall lyckaa befria Finland utan 
någon hjälp utifrån. Branting säges 
vara lika indignerad över bolsjevik- 
skändllgheterna som någon annan och 
vill gärna se röda gardet krossat, men 
fruktar vidare förvecklingar och krig

Den

12 brittiska Det har även uppgivito, att ett lokal 
bibliotek är under bildning 
Sask., liksom på flera andra platser.

Hyas.Baturnus, Juplt r. Mars, 
Bolen. Venus, M rkurlus. 
Månen, den s k. kaldeiska planet- 
ordningen, och så lät man första tim­
men pä forsla dagen behärskas av den 
första planeten. Baturnus. andra tim­
men av Juplter, den tredje av Mars 
o. s. v. Efter d**n sjunde timmen bör­
jade man på nytt med Baturnus. som 
alltså kora att även behärska den åt­
tonde timmen Genom att fortsätta 
W Wmitt kom Mars att behärska 
första dagens tjugufjärde timme För­
sta timmen på andra dagen stod alltså 
under inflytande av Bolen. Dagarna be­
nämndes efter den himlakropp som be­
härskar deras forsla timme, och efter 
denna regel koramo dagarna att heta 

1) Baturnus dag (lördagi, 2) Solens 
dag. (sondag. 3) Månens dag (mån­
dag i. 4> Mars dag (tisdagI. 5» Merku­
rlus' dag (onsdag 1, 61 Juplter» dag 
(torsdag) och 7) Venus' dag (fredag) > 

Enligt samma regel kom den åttonde 
dagen att heta Baturnus dag etc., så 
att man fick en period på sju dagar be­
nämnda efter de sju rörliga himlakrop­
parna. den s k astrologiska veckan 

b Ville man veta sitt tillkommande 
Öde. måste man känna sin "stjärna", 
eller den himlakropp som behärskade 
ens fodelsetimme. och för att bestäm­
ma denna var den astrologiska veckan 
ett gott hjälpmedel. Man behövde en­
dast veta på vilken veckodag man var 
född samt timmen på dagen, och saken 
var ögonblickligen klar Om en person 
't ex var född en måndagsmorgon un­

der andra timmen, så vet man att må­
nen behårskar första timmen, alltså 
Baturnus den andra, och han är såle­
des "född under planeteh Baturnus" 

Människan har 1 alla tider varit ny­
fiken på att få veta sitt tillkommande 
öde. och därför utbredde sig denna 
stjärntydarkonst. den s k astrologien, 
hastigt nog över hela världen åt alla 
häll. och med den sju dagars veckan 
1’hilostratos berättar att Apolionius av 
Ty ana fann sju dagare-veckan 1 Indien 
är 46 e. Kr. och redan i första århun­
dradet f. K vann den astrologiska vec-, 
kan Insteg 1 det romerska riket. Det 
äldsta kända citatet på ett veckodags- 
namn är “Saturni dtes" hos Ttbullus 
(23 s 10 f Kr ) Enligt Dlo Cassius 
(omkring 210—220) har veckan kom­
mit till romarriket frän Egypten 
Veckodagarnas vig till germanerna.

På 200-talet var den ritt vanlig 1 det 
romerska riket och övergick vid denna 
tid därifrån till övriga europeiska folk. 
När veckodagarnas namn skalle över­
sättas till germanska språk, stötte det 
ta pä den svårigheten att germanerna, 
som inte voro några astronomer, ej 
häller hade namn på planeterna Men 
romarna själva hade benämnt plane­
terna efter sina gudar, och nu satte 
man de motsvarande germanska gu­
darnas namn ^4 veckodagarna.

» Planeten Mars är 1 latinet uppkallad
"efter den romerska krigsguden Mars. 
som motsvarades av den germanska 
krigsguden Ttw (Tyr), därav “tisdag" 
for Mars' dag Hos romarna var Mer­
kurlus handelns gud. och denne identi-

...

Tu> Baturnus hade man ingen ger­
mansk motsvarighet, utan namnet bi­
behölls sådant det var utan att över 
sättas Så kallar Saxo Grammaticus 
(1185) "Saturni dies" for "Séterne 
dag . och 1 platt-tyskan heter den “Sa- 
turdag" liksom 1 engelskan (Saturday > 
Men redan tidigt synes denna dag ha 
fått namnet "laugardagr” (tvättdag) I 
Isländskan, varifrån vår lördag anses 
härleda sig Egendomligt nog ha även 
våra antlpoder. maori på Nya Zeeland, 
hittat på att kalla denna dag for 
"tvattdag". når de kristnades.

1 de romanska länderna ha de ro­
merska namnen i allmänhet bibehål­
lits. såsom 1 franskan: mardi (Marti» 
dies). mereredi (Mercurii dies). jeudi 
(Jovis dies). vendredl (Venerls dies)

De kristna prästerna ha dock stun­
dom ansett dessa namn vara för-^gdni- 
ska. och åtskilliga försök ha gjorts att 
avskaffa dera. vilket också delvis lyc 
kats Redan i latinet lyckades man er 
sätta namnet “dies solis" med "dies 
domlnlca" (Herrens dag), och detta så 
tidigt att det var detta namn som an­
togs 1 de romanska länderna ltalién- 
ska "domenica". franska "dimanche", 
spansLa "domingo" 1 stället för "Sa­
turni dies" försökte man även införa 
den judiska benämningen "sabbat", 
vilket också lyckats 1 italienskan (sab- 
bato). 1 Tyskland slutligen lyckades 
man ändra om "Baturnus' dag" till 
"Sonnabenu" (söndagsafton). varmed 
dock Inte mVCket var vunnet, samt 
Wodensdag till Mittwoch" (mlttvec-

Lokalblblioteket No. 1 Tegnér i Wln- 
nipeg har från svenska generalkonsu­
latet i Montreal mottagit handboken 
Sverige i två delar. Antagligen ha 
även de övriga lokalbiblioteken erhål­
lit denna värdefulla bok.

Fredagen den 22 febr. — Board of 
trade 1 Chicago har satt maximipris 
på havre och andra livsmedel för att 
förhindra spekulation Havre får icke 
säljas för mer än 93 cents per bushel. 
— Från hela den franska fronten rap­
porteras häftig artillerield. — Britter­
na ha nu tagit Jeriko från turkarna. 
Tre miljoner människor i Turkiet. Ar­
menlen. Persien och Syrien stå nu In­
för hungersdöden.

Lördagen den 23 febr. — En massa 
unga belgare ha blivit kommenderade 
att arbe*a bakom de tyska linjerna. 
Den tlaml&ndske deputeranden Louis 
Frank har dömts till 10,000 marks bö­
ter. emedan han uppmanat flamländar- 
na att stå fast — Tyskarna ha på väst­
fronten nedskjutit 24 allierade aero- 
plan och två ballonger. Innsterbruck, 
österrikiska Tyrolen, har bombarde­
rats av allierade flygare. — Den allie­
rade arbetarkongressen i London har 
gått In på att stödja det brittiska pro­
grammet för krlgsmålen. — 104 tyska

nien och centralmakterna togo 1 fre 
dags sin början vid Castle Rufftea, nä 
ra Bukarest.

den österrikiska riksdagen har det 
De socialistiskaäven talats som fred. 

medlemmarna ha antagit en resolution, 
i vilken de uppmanat regeringen att 
antaga president Wilsons principer 
som basis för fredsunderhandlingar, 
vilka böra genast upptagas

r

Teater i legislaturen.
En ny portfölj.Oppositionen i Manitobas legislatur 

lämnar parlamentssalen.
"Soldiers Civil Reestabliehment" är 

det nya departementetI onsdags utspelades i Manitobas le­
gislatur en fars. som man sällan sett 
make till. Den {illa konservativa op­
positionen i legislaturen. endast tre 
man stark och bestående av mesars 
Prefontaine. Talbot och Hamlin. tog 
sig nämligen före att på ett synnerli­
gen dramatiskt och ostentativt sätt 
lämna legislatursalen mitt under för­
handlingarna såsom en oppositionsytt- 
ring mot vad de ansågo vara extrava 
gans från regeringens sida. De hade 
skarpt kritiserat provinskassörens bud­
get för det kommande året och ville 
betydligt reducera denna. Då detta 
icke lyckades, lämnade de. tydligen ef­
ter föregående överenskommelse, sa­
len. innan ännu billen erhållit alla läs­
ningar

F. J. Dixon, Independent M.P.P för 
Centre Wlnnipeg. hade även kritiserat 
budgeten, men han var förståndigare 
än de konservativa kollegorna och satt 
kvar för att kämpa ut saken till slutet.

Oppositionens teatraliska uppträdan­
de imponerade emellertid icke det min­
sta. Premiärminister Norris kritise­
rade oppositionen skarpt och sade — 
med rätta — att den var feg och att 
den svek sin plikt.

David Bergström i San Diego. Sir Robert Borden tillkännagav 1 fre 
dags. att ett nytt departement. "Sold- 
eirs Civil Reestablishment", kreerats. 
Ministern utan portfölj, Sir James 
Lougheed, blir det nya departementets 
chef * Parlamentsse^teteraren F B. 
McCurdy har avgått från denna befatt­
ning och utnämnts till ordförande lör 
Invalid Soldiers Cominlsslon

Det nya departementets uppgift blir 
att taga hand om alla återvända solda­
ter, som med heder erhållit avsked.

aeroplan ha nedskjutito av britter och 
fransmän. — De turkiska trupperna, nied Ryssland, tom Sverige ger sig ln 
som utdrlvits från Jeriko. retirera i på interventionens äventyr, 
nordlig och östlig riktning. — Tyskar­
na bereda tydligen en ny Hlndenburg- 
linje och uppgivas vara redo att falla 
tillbaka från St. Mehiel till Metz

Den svenske generalkonsuln i Canada 
talar vid Rotary Club* möte.

1 Stockholm skrattar man gott åt re­
daktör Z. Höglund och ha na erfarenhet 
i Finland, varifrån han återvände med 
räddningsexpeditionen. Under vtytel- 
sen i Finland föll han offer för en hop 
av sina egna meningsfränder, som 
överföllo och rånade honom på hans 
pengar, papper och fickur, medan han 
bodde i ett hotell i Hälsingfors. Han 
forsöker visserligen att övertyga folk 
att bovarae ej voro rödgardister utan 
vanliga llgister, som föreg&vo sig till­
höra röda gardet — men man vill icke 
tro honom.

Dr. David Bergström, som med sin 
familj vistats i San Dlego. Cal, de se 
naste veckorna, var hedersgäst och en 
av talarne vid den stora luncheon. som 
fredagen d. 8 febr. anordnats för att 
stärka intränad för Boy Scout-rörelsen 
där på platsen, 
scouter i San Diego, men man önskar 
tre gånger så mänga, och 1 hela landet 
göres nu försök att inregistrera 2,000,- 
000 ynglingar och gossar i denna orga­
nisation. som f. n. endast räknar 300,-

Måndagen d. 25 febr. — Oppositionen 
Belgien mot det s. k. "Flanderns råd", 

organiserat under tyska ausplcier, är 
mycket stort. — På ingen av fronterna 
har förm&rkts någon större aktivitet 
utom de sedvanliga artilleriduellerna.
— Brittiska trupper, opererande ut­
med Eufrat i Mesopotamien, ha intagit 
Kbaiia Burayat

Tisdagen d. 26 febr. — Den tyska 
auxlliärkrysaaren Wolf har anlänt till 
den österrikiska hamnen Pola efter en 
femton månaders färd på Atlantiska, 
Indiska och Stilla oceanerna. Den har 
sänkt minst elva fientliga fartyg under 
färden och tagit en massa fångar och 
dyrbar last Dess kapten och office­
rare ha blivit dekorerade av kejsaren.
— Den notoriske spionen Raymond 
Swoboda har åter blivit arresterad i 
Schweiz

Det finnes nu 518

kal
Röda Kors-ångare går under.Judarnas och de första kristnas vecka.

A andra sidan må nämnas att Ju­
darna ej använde de astrologiska nam­
nen på veckans dagar, utan nöjde sig 
med att rumrere dem: lista dagen. 
2 dra dagen etc., ett bruk som även 
antagits 1 portugisiskan och i den gre­
kiska kyrkan I början på 1100-talet 
försökte en biskop Jon i Hotar (1106— 
1121) att införa något liknande på Is­
land och lyckades åven till en del

De törsta kristna synas ha använt 
de Judiska benämningarna, så när som 
på att de även kallade första dagen för 
Herrens dag" Fredagen benämndes 

stundom "sabbatoafton" eller “tiUredel- 
s ed agen", varvid dock är att märka 
att den store tillredelaedagen hos Ju­
darna var dagen fore påskdagen Så 
småningom började de kristna att an­
vända de astrologiska benämningarna 
på veckodagarna Det äldsta kända 
kristna citatet av ett hedniskt vecko­
dags namn förskriver sig från omkring 
150. då Juatlnus i ett arbete talar om 
den s. k. söndagen". Från 300-talet 

blevo de hedniska benämningarna allt 
allmännare använda av de kristna.

Vår sju dagars-veckas uppkomst och 
utbredning har således ingenting alls 
att skaffa vare sig med judendom el­
ler kristendom, utan den är helt och 
hållet av hedntskt-astro logiskt ur­
sprung. och den har spritt sig till oss 
före kristendomen Den utgör ett min­
ne från den mäktiga tankeriktning 
•om t under namn av astrologi behär­
skade hela mänskligheten under nära 
två årtusenden

Vad doa judiska sju dagare-veckan 
r. så synes den icke direkt ha nå­

got med den astrologiska veckan att 
skaffa, åtminstone åro alla spår utplå 

(Porta. A sid S.)

Minga människor omkomma.000
Dr Bergström uttalade sina sympa­

tier för Amerika och hoppades att vän 
skapen mellan Sverige och Förenta 
Staterna måtte bliva allt starkare be­
fäs tad

Duncan Mc K Innan, ordf. för komi- 
tén, samt Milton McRae, ordf. 
rådet, höllo även tal och den senare 
omtalade huru han för 21 är sedan 
haft audiens bos konung Oscar. Bland 
de många svenska gästerna märktes 
svenske vice konsuln N. Malmberg, t. 
d. U. 8. konsul John F Anderson m. 
fl. varför lunchen fick en svensk ka­
raktär och var i alla avseenden lyckad

Dr. Bergström uppehöll sig under vi­
stelsen I San Diego på Hotel "Del 
Coronado". Både han och b an s-familj 
äro mycket förtjusta 1 staden och dess 
omgivningar. Isynnerhet uletiUlnlngs- 
platsen (vars byggnader nu äro fyll­
da av soldater och sjömän). såsom ock 
i det härliga klimatet. I förbigående 
viil jag säga att han också tyckte myc­
ket om San Francisco, skriver en med­
delare.

Dr Bergström avreste från San 
Diego samma kväll på väg till Wash­
ington, D. C., och därifrån vidare till 
Montreal Haas fru och dotter komma 
att stanna några dagar ännu.

Inga politiska eller patriotiska mo­
tiv tillerkännas röda gardet. Desa en­
da syfte är att plundra och mörda. 
Hälsingfors skildras som ett sannskyl­
digt tjuvarnes paradis. Rödgardister­
na få dagligen 40 rubel från Trotzkys 
pappersmyntverk i Petrograd med till­
sägelse att expropriera allt vad de ön­
ska från var och en sem har någon­
ting. Alla finska flyktingar ha aam­
ma historia att förtälja, aft massan av 
roda gardet ej utgöres av socialister 
eller demokrater utan av lössläppta 
fångar och flgister av lägsta typ. Hem­
ligheten av deras framgång ligger helt 
enkelt i att de åro beväpnade och sam­
lade I hopar

Bankerna i Hälsingfors äro fortfa­
rande stängda Sedelmynt och andre 
fonder som anträffats 1 stots bank erna 
ha blivit plundrade. All handel har 
upphört. Livsmedelsbristen är akut. 
Röda gardet tår dagligen många rekry­
ter. som ej ha någon tanke på att del­
taga i våldsdåden utan endast hoppas 
på att tå del av det rikliga förrådet av 
plundrade livsmedel. Bröd utdelas en­
dast 1 fyrauns portioner och att åven 
detta lilla förråd finns tillgängligt, be­
ror på att det år blandat med kli. pota­
tismjöl och åven renmossa. Små säc­
kar havre årt> synnerligen värdefulla. 
Många förut förmögna familjer kunna 
ej bestå sig med mera ån två mål-om 
dagen.

Ett telegram från Köpenhamn I tis­
dags L v. berättar att rykten åro 1 
omlopp i Stockholm om

Röda Kor» ångaren Florlzel, på väg 
från St. Johns, Nfld., till Halifax och 
New York med 77 passagerare och en 
besättning på 69, stötte 1 sondags mor­
se under en häftig- snöstorm på grund 
nära Broad Cove. 20 mil norr om Cape 
Race. Fartyget alog» inom kort 1 
spillror mot skaren

Man trodde först, att alla ombord 
omkommit, men när detta skrlves, 
uppgives, att minst 40 personer blivit 
räddade.Prinsen av Wales blir lagstiftare.

Prinsen av Wales intog 1 tisdags f.v. 
»in plats i det brittiska överhuset. Fle­
ra kungliga personer voro närvarande, 
dfi prinsen avlade eden.

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

ödeläggande jordbävning.
Swatow, Kina, hemsöktes härom da­

gen av ■ tar ka jordbävningar. 600 män 
nIskor dödades och 2,000 »kadades. 
Flera byar 1 Arnoy högland blevö to­
talt förstörda.

Per telegraf.
Från världskrigets början till i slu­

tet av ftfrliden månad hade Norge för­
lorat 714 fartyg" med. ett sammanlagt »Jevlkcensuren — meddelades samma 

dag att finska vita gardet drivits norr 
om Bottniska viken och måst lämna 
Tavastehos, Tammerfors och Vllppula 
såväl som andra strategiska punkter i 
röda gardets händer. Ett större slag 
väntades på linjen Vllppula—Kellomla- 
ki. Vi borg linjen säges ha blivit tagen 
av röda gardet och att vita gardet bli­
vit slaget i närheten av Villmanstrend 
och måst draga sig tillbaka öetertit 

Från Stockholm telegraferades i 
torsdags, att den ftnske ministern där­
städes. herr Gripenberg, besökt den 
amerikanske ministern, mr Norris, för 
att förhöra sig. om rapporten, att am­
bassadör David R. Francis 1 Petrograd 
lovat det finska röda gardet proviant 
frän Amerika, var såna. Han önskade

tonnage på 1.050,683. Med dessa far­
tygs undergång förlorade 883 sjömän 
livet. Under samma tid antecknades 
som saknade 53 norska fartyg med me­
ra än 700 mana besättning Omkring 
två tredjedelar av detta antal äro 
krigsförluater Dessa statistiskk upp­
gifter tillkännagivoe 1 förre veckan av 
norska beskickningen 1 London.

Avliden senator.
Hon Daniel Sillmor, representeran­

de New Brunswick 1 senaten, avled 1 
fredags 1 Montreal av hjärtfel, 
var född 1849

Han

Höjda pri».
I ett telegram från Stockholm heter 

det att förstaklassbiljetter på svenska 
Lats banorna hojta i pris med 100 proc., 

andraklassbiljetter med 70 proc och 
tredjekiaas med 45 prbe, enligt en ny­
ligen utfärdad förordning, 
orna ha åven böjts betydligt. Dessa 
förhöjningar ha nödvändiggjort» av 
det ofantligt böjda priset på kol. som 
Järnvägsstyrelsen nu får betala ånda 
till 640 pr ton för

Washington, d. 22 febr. — En full­
ständig ekonomisk överenskommelse, 
i vilken Storbritannien och andre allie­
rade nationer äro inbegripna, har in­
gått» mellan Förenta Staterna och 
Norge. War Trade Board utgav i kväll 
ett meddelande härom Dr Fritjof

4 . fl trade de med germanerna» förnäm
= ste gud Wtxten ( 

dag' for plaiÄten
(Oden), därav “one- 

Merk urins dag Li­
kaså svarade åskguden Tor mot åak- 

I guden Juplter. därav “torsdag för Jn- 
| puters dag. och då »koohelsgudtanan

Stor vinst.
Den svenska riksbankens vinst un­

der fjoråret uppgick till 13 miljoner 
dollars mot 6 miljoner året förut Un­
der samma tid bildades över 1,200 ak-

Frakttax-

Ni har 1 flera månader vistat»
Freja motsvarade den romerska ekon- Foren ta Staterna och arbetat på denna åven veta. om ambassadör Francis ut-

overenskommelse (För denna har för­ ty sk intervention 1 Finland. tiebolag, med ett sammanlagt kapitaltryckt Amerikas hållning till den Qn-
i' dag att heta fredag nt redogjorts 1 S. C. T.) på 576 mflL dollars.
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